MUNICÍPIO DE JAPIRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

Avenida Alexandre Leite dos Santos, n°481, Centro, CEP: 84.920-000 – Japira/PR

https://www.japira.pr.gov.br/ licitacao@japira.pr.gov.br (43) 3555-1401

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 93/2024-PMJ
PREGÃO Nº 31/2024-PMJ

PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa URSA COMERCIAL LTDA, inscrito no CNPJ nº 26.628.908/0001-38.

DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES.;

ITENS/LOTES:

ITENS

Lote Item Código
do
Produto

Descrição do Produto/Serviço Marca do
Produto

Unida
de de
Medid
a

Quantid
ade

Preço
Unitário

Preço
Total

LOTE:
001 -
Lote 001

1 15252 OTOSCÓPIO  OTOSCÓPIO, Lanterna
Otoscópica ILUMINAÇÃO: FIBRA
OPTICA - LED- COMPOSIÇÃO: 5 A 10
ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS-
ALIMENTAÇÃO: CARREGADOR DE
MESA PARA CABO RECARREGAVEL
COM BATERIA DE LITIO

MIKATOS
MINI

UND 6,00 459,00 2.754,00

LOTE:
021 -
Lote 021

1 15272 CARRINHO PARA CURATIVO EM INOX
CARRINHO PARA CURATIVO
ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX
CROMADO, TAMPO E PRATELEIRA EM
CHAPA DE AÇO INOX, PÉS,
VARANDAS E SUPORTE PARA BALDE
E BACIA CROMADOS, PÉS COM
RODÍZIO DE 2'' A 3'' DE DIÂMETRO,
FIXAÇÃO DO TAMPO, DA PRATELEIRA
E ARMAÇÃO POR MEIO DE
PARAFUSOS SOBRE ARRUELAS DE
PRESSÃO, ACOMPANHA 01 BALDE EM
ALUMÍNIO POLIDO OU EM AÇO
INOXIDÁVEL. DIMENSÕES
APROXIMADAS DE 0,45 M DE
LARGURA X 0,80 M DE ALTURA X 0,75
M DE PROFUNDIDADE. GARANTIA
MÍNIMA DE 01 (UM) ANO PARA
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

HOSP CC UND 4,00 639,00 2.556,00

LOTE:
029 -
Lote 029

1 15280 LANTERNA CLÍNICA PARA EXAME
LANTERNA CLÍNICA PARA EXAMES
COM LÂMPADA DE HALOGÊNIO,
ILUMINAÇÃO MAIS CLARA PARA
DESTACAR A COR REAL DO TECIDO,
CONSTRUÍDA EM ESTRUTURA
METÁLICA, ALIMENTADA POR DUAS
PILHAS AAA (PALITO), PROTETOR
PARA LÂMPADA E AJUSTE DE FOCO,
BOTÃO LIGA/DESLIGA. MEDIDA:14 CM
DE COMPRIMENTO

LC LED UND 5,00 18,00 90,00

TOTAL

5.400,00

DO VALOR: O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R$ 5.400,00 (Cinco Mil e Quatrocentos Reais).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será pelo período de 12 Meses, com vencimento em 29/07/2025 (vinte e nove dias de julho de
2025), podendo a critério da administração da prorrogação do mesmo, conforme Art. 107 da Lei 14.133/21.

DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

MUNICIPIO DE JAPIRA, 30/07/2024

MUNICÍPIO DE JAPIRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

Avenida Alexandre Leite dos Santos, n°481, Centro, CEP: 84.920-000 – Japira/PR

https://www.japira.pr.gov.br/ licitacao@japira.pr.gov.br (43) 3555-1401

PAULO JOSE MORFINATI          URSA COMERCIAL LTDA
PREFEITO MUNICIPAL                    CNPJ Nº 26.628.908/0001-38
CONTRATANTE                                                                                 REPRESENTANTE: RAIMUNDO MILEO GOMES
                                    CONTRATADA

		2024-08-01T10:58:45-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152